

Okudukça

Tarih ve Düşünce Dergisi

Uzun zamandan beri yayımlanan ve her sayısı tarih meraklılarını heyecanlandıran fakat geçtiğimiz ağustos ayından itibaren yayın hayatına



veda etmiş bulunan "Tarih ve Medeniyet" dergisinin eski genel yayın müdürü ve yazı kadrosu tarafından yayına hazırlanan "Tarih ve Düşünce" dergisi okurlarına merhaba dedi.

Gerek şekil ve kalite, gerekse muhteva yönünden oldukça iddialı bir şekilde hazırlanmış olan "Tarih ve Düşünce" dergisinin ihtiva ettiği yazılar ve yazar kadrosunun zenginliği ilk göze çarpan hususiyetlerdir.

Tarih ve Düşünce'nin bu ilk sayısında ilginç makaleleri, son derece ciddi araştırmaları ve yazıları görüyoruz. Hepsi de birbirinden önemli ve ilgi çekici bu araştırmaların en önemlilerinden biri "Asr-ı Saadet'te Türkler" başlığıyla sayın Ahmet SARBAY tarafından kaleme alınan yazı teşkil etmektedir. Araştırma, okuyanın tarih ufku ve kavram dağarcığında yepyeni ve derin ummanlar meydana getirmektedir. Bu kavramlardan biri kuşkusuz "Asr-ı Saadet'te Türkler"dir.

Asr-ı Saadet'te Türkler dikkatle okunmalı ve Müslüman Türk Milleti'nin büyüklüğü dimağlarda bir kez daha tescil edilmelidir.

Dergide aktualitesini hala devam ettirmekte olan "deprem" konusu da sahasının uzmanları tarafından kaleme alınmıştır. Bunlar orijinal resimler ve haritalarla takviye edilmiş özellikle 1894 depremi ile alakalı olarak bilim adamlarının hazırladığı Türkiye'nin deprem haritası önem arz etmektedir.

Dergide bir diğer önemli isim Ali İhsan GÜLCÜ'nün kaleme aldığı "Masonların Dilinden Masonluk" yazısı da konuyu merak edenlere önemli bir kaynak teşkil etmektedir.

Dergide yer alan diğer yazıların da ilgi ve alakayla okunacak nitelikte olduğunu ifade edelim. Bu yazılar için Mehmet Niyazi ÖZDEMİR ismi sanırım yeterli kanaati vermektedir.

Yayın hayatına yeni bir aktivite ve soluk getireceğine inandığımız "Tarih ve Düşünce" dergisine başarılar diliyoruz.

NOT : Tarih ve Düşünce Dergisi gazete bayilerinden temin edilebilir.

Tel: 0212 513 75 00 Fax: 0212 528 59 63

Arşiv Araştırmaları Dergisi

Türk Arşiv Dünyası'nda eksikliği hissedilen lakin bir türlü gerçekleştirilmeyen dergi meselesi "Arşiv Araştırmaları Dergisi"yle önemli ölçüde giderilmiştir.

Marmara Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Arşivcilik Bölümü'nün katkılarıyla Remak Belge Bilgi Yönetim Danışmanlığı Ltd. Şti. tarafından yayınlanan dergi, yılda iki kez İngilizce ve Türkçe yayınlanmak üzere çıkmaktadır.

Remak adına Adnan Tan'ın sahibi olduğu ve yazı işleri müdürlüğünü Bilgin Aydın'ın yaptığı dergide sahasında uzman kişilerin yazıları ilgi ve alakayı arttırırken muhtevayı da oldukça zenginleştirmekte ve ilimlik vasfını takviye etmektedir.

Bu yazılardan hemen göze çarpan Bekir Kemal Ataman'ın kaleme aldığı "Arşivcilikte Elektronik İletişim ve Yayıncılık Aracı Olarak BBS'ler ve İnternet", Hamza Kandur'un memleketimizde henüz yeni bir saha olan "Özel Finans Kurumlarında Arşiv Çalışmaları" konulu çalışmasıyla söz konusu kurumların üretmiş olduğu malzemenin dosyalanması, saklanması ve imhasına ilişkin işlemler anlatılmaktadır. Bir diğer ilginç yazı, Bilgin Aydın tarafından kaleme alınan "Osmanlı Dönemi İstanbul Mahkemelerinde Sicillerin Korunması ve Şer'iyye Sicilleri Arşivi'nin Kuruluşu" başlıklı araştırma önem arz etmektedir.

Arşivcilik konusuna ilgi duyanlar için oldukça önemli bir kaynak teşkil eden "Arşiv Araştırmaları Dergisi'ni" ilgi ve alakanıza sunarken, baskısıyla, muhtevasıyla, arşiv araştırmalarına katkısıyla çok önemli bir vazife ifa eden dergiyi çıkararak kutuyor ve yayın hayatında başarılar diliyoruz.

Fuat YAVUZ